UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Gabinete da Reitoria

P OR TAR I A  U F OB  N°  09 4 ,  D E  20  DE  M AI O  D E  20 2 5

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, nomeado pelo Decreto de
11 de setembro de 2023, publicado no Diário Oficial da União em 12 de setembro de 2023, seção 2, pág.
1, tendo em vista o disposto no art. 8º da Lei nº 12.825, de 5 de junho de 2013, no uso das atribuições
que lhe conferem no art. 51 do Regimento Geral da UFOB,

Considerando o disposto na RESOLUÇÃO CEAA/CONSUNI/UFOB Nº 015, DE 29 DE SETEMBRO DE
2022,

Considerando o resultado da Chamada Pública PROAE/PROGRAD/PROPGP/PROGEP Nº 01/2025,
resolve:

Art.  1º.   Alterar  a  composição  da  Comissão  Ampliada  de  Heteroidentificação,  designada pela
Portaria UFOB N° 15, de 20 de janeiro de 2025:

I – Membros titulares:

NOME REPRESENTAÇÃO

Ana Laura Silva Vilela Docente da UFOB

Cailon França de Castro Técnico-administrativo da UFOB

Cassia da Penha de Jesus Cerqueira Técnico-administrativo da UFOB

Danilo Dias Técnico-administrativo da UFOB

Deise Lima da Merces Técnico-administrativo da UFOB

Izabela Alves Gomes Docente da UFOB

Jaci Betania Barbosa da Silva Técnica-administrativa da UFOB

Jancileide Souza dos Santos Docente da UFOB

John Lenon dos Santos Sociedade civil: comunidade local e regional, segmentos
relativos às cotas raciais

Jonilson Berlink Lima Docente da UFOB

Joseílton de Oliveira Purificação Sociedade civil: comunidade local e regional, segmentos
relativos às cotas raciais

Larissa Paola Rodrigues Venancio Docente da UFOB

1
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021
Fone: (77) 3614-3590

Levi José Rodrigues Técnico-administrativo da UFOB

Makson Araujo Nunes Técnico-administrativo da UFOB

Mayana Rocha Soares Docente da UFOB

Miranice Moreira da Silva Docente da UFOB

Napoliana Pereira Santana Docente da UFOB

Renato Moraes Martins Técnico-administrativo da UFOB

Roseni Oliveira Ferreira Discente de graduação da UFOB

Sebastiana Oliveira Caldeira Sociedade civil: comunidade local e regional, segmentos
relativos às cotas raciais

Yanna Ellen Neves de Jesus Carvalho Discente de graduação da UFOB

II – Cadastro de reserva:

NOME REPRESENTAÇÃO

Roberta Luciana do Nascimento Cavalcanti
Godone Servidor(a) de outro orgao publico

Yngrid Sofia Barbosa Membro da sociedade civil

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços da UFOB.

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA

Reitor

2
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021
Fone: (77) 3614-3590

		2025-05-05T16:06:01-0300